[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2023
№504-па
          г. Дальнереченск

О внесении изменений  в постановление от  02.12.2022  №2057-па            «О формировании реестра ярмарочных площадок и об
определении уполномоченного органа»
В соответствии с Федеральным законом Российской федерации от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 29.09.2017 № 390-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от  02.12.2022  № 2057-па «О формировании реестра ярмарочных площадок и об определении уполномоченного органа» следующие изменения:
          1.1. Изложить Реестр ярмарочных площадок на территории Дальнереченского  городского округа в новой редакции
 2. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Михайлова) обнародовать настоящее постановление.

           3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова) настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.

           4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа                                                                                  С.В.Старков
                                                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                      постановлением администрации
                                                                                                                                                                   Дальнереченского городского округа
                                                                                                                                         от 05.05.2023 №  504-па
Реестр ярмарочных площадок
на территории Дальнереченского  городского округа
	№

п/п

	Место проведения ярмарки

(адрес или адресные
ориентиры)

	Условия использования ярмарочной площадки

	Срок проведения
	Возможность подключения к электросетям
	Максимальное
количество                                             мест для

продажи
товаров
	Возможность осуществления торговли с автомашин
	Ограничения по периодам и времени работы ярмарки
	Ограничения  по специализации ярмарки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	6

	1
	г. Дальнереченск,

ул. Шевчука,16 б
	круглогодично
	возможно

	120
	частично

возможно
	ежедневно с 08.00 до 17.00 часов
	плодоовощная и с/х продукция, продовольственные и непродовольственные товары (оказание услуг, выполнение работ)

	2
	с. Грушевое, прилегающая территория к зданию клуба  филиала МБУ ДК «Космос»,

ул. Лазо, 36

	круглогодично
и
в дни проведения общегородских мероприятий

	частично

возможно

	          6

	возможно

	с 9-00

до 16-00

	плодоовощная и с/х продукция, продовольственные и непродовольственные товары (оказание услуг, выполнение работ)
х

	3
	с. Лазо, площадь, прилегающая к зданию клуба филиала МБУ ДК «Восток»,

ул. Калинина, 40;
	круглогодично

и

в дни проведения общегородских мероприятий

	    частично возможно

	        20

	возможно

	с 9-00

до 16-00

	плодоовощная и с/х продукция, продовольственные и непродовольственные товары (оказание услуг, выполнение работ)

	4
	территория, прилегающая  к зданию МБУ ДК имени В. Сибирцева филиала МБУ ДК «Восток»

ул.Центральная,11

	круглогодично

и

в дни проведения общегородских мероприятий

	возможно

	        12

	возможно

	с 9-00

до 16-00

	плодоовощная и с/х продукция, продовольственные и непродовольственные товары (оказание услуг,  выполнение работ)

	5
	прилегающая территория к зданию МБУ ДК «Восток»

ул. Ленина, 101
	в дни проведения общегородских мероприятий
	частично возможно

	         8
	частично возможно
	с 9-00

до 16-00

	плодоовощная и с/х продукция, продовольственные и непродовольственные товары (оказание услуг, выполнение работ

	6
	городская площадь,

ул. Победы, 13

	в дни проведения общегородских ярмарок
	частично возможно

	        45
	возможно
	с 10-00

до 18-00

	плодоовощная и с/х продукция, продовольственные и непродовольственные товары (оказание услуг,  выполнение работ)

	7
	городская площадь,

ул. Победы, 13

	в дни проведения общегородских мероприятий
	частично возможно

	         15
	возможно
	с 9-00

до 22-00

	плодоовощная и с/х продукция, продовольственные и непродовольственные товары (оказание услуг,  выполнение работ)

	8
	ул. Шевчука (от здания по ул. Шевчука,3 до ул. Ленина)

	в дни проведения общегородских мероприятий
	возможность отсутствует
	12
	частично возможно
	с 9-00

до 16-00

	плодоовощная и с/х продукция, продовольственные и непродовольственные товары (оказание услуг,  выполнение работ)

	9
	ул. Ленина (от городской площади до ул. Г. Даманского)
	в дни проведения общегородских мероприятий
	частично возможно

	20
	частично возможно
	с 9-00

до 16-00

	плодоовощная и с/х продукция, продовольственные и непродовольственные товары (оказание услуг,  выполнение работ)

	10
	микрорайон ЛДК,

ул. О.Кошевого,2а

	круглогодично
	возможность отсутствует
	12

	возможно

	ежедневно

с 9-00

до 17-00

	плодоовощная и с/х продукция, продовольственные и непродовольственные товары (оказание услуг,  выполнение работ)

	11
	ул. Графская

Лыжная база «Графская»

Прилегающая территория к пункту обогрева
	зимний сезон
	частично возможно

	8
	возможно
	с 9-00

до 17-00

	плодоовощная и с/х продукция, продовольственные и непродовольственные товары (оказание услуг,  выполнение работ)